
Pernambuco , 12 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3632 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 12 

 

propostas a partir do dia 12/07/2024, às 10:00hrs e encerramento no 

dia 17/07/2024, às 10:00hrs. Informações no site 

https://bnccompras.com ou e-mail: 

licitacao.financas@arcoverde.pe.gov.br, e na sala da Comissão de 

Contratação nos dias úteis, das 08 às 13h, endereço: Av. Armando de 

Siqueira Brito, nº 1047 – São Miguel – ARCOVERDE/PE. Tel. (87) 

3821-9004. 

  

Arcoverde, 12 de Junho de 2024. 

  

WAGNER VIDAL RIBEIRO 
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente 

  

Publicado por: 
Gabriel Dos Santos Barreto 

Código Identificador:B935236E 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS/COMISSÃO 

PERMAMENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROPOSTA DE 

PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024, 

COMPRA DIRETA Nº 024/2024, DISPENSA Nº 023/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, nos termos do Art. 

75, II da Lei Nº 14.133/21, através do Fundo Municipal de Saúde 

torna público que realizará Chamamento Público para convocação 

de propostas de preços. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARCOVERDE/PE E SUAS 

RESPECTIVAS UNIDADES. Valor global estimado: R$ 41.936,35 

(Quarenta e um mil e novecentos e trinta seis e trinta e cinco 

centavos), e informa aos interessados a participar, que estará 

recebendo Propostas de Preços para contratação do objeto da 

dispensa in comento via e-mail: 

licitacao.financas@arcoverde.pe.gov.br / 

licitacao.arcoverde@gmail.com, com prazo de envio de propostas a 

partir do dia 12/07/2024, às 10:00hs e encerramento no dia 

16/07/2024, às 10:00hs. Informações no site https://bnccompras.com 

ou na sala da Comissão de Contratação de segunda à sexta, das 08 às 

13h, localizada à Av. Armando de Siqueira Brito, nº 1047 – São 

Miguel – ARCOVERDE/PE. Tel. (87) 3821-9004.  

  

Arcoverde/PE, 11 de julho de 2024. 

  

ANDRÉ FELLIPE PADILHA ALVES 
Secretário de Saúde 

Publicado por: 
Gabriel Dos Santos Barreto 

Código Identificador:9BF3BD6B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 122/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 

PORTARIA Nº 122/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024. 
  

Dispõe sobre o provimento em caráter efetivo de 

cargos ofertados no Concurso Público nº 001/2016. 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

BARRA DE GUABIRABA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, RESOLVE: 

  

Art. 1º - CONVOCAR, em caráter efetivo e em virtude de 

classificação em cumprimento de sentença transitada e julgada do 

Processo Nº 0000081-61.2019.8.17.2320 emitido desse 18/02/2020 do 

concurso público de que trata o Edital de Concurso Público N° 

001/2016, o candidato relacionados no Anexo Único desta portaria, 

para os respectivos cargos. 

  

Art. 2º - O convocado deverá tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados da publicação desta portaria, devendo, para tanto, seguirem 

as orientações constantes do Edital de Concurso Público N° 001/2016 

e do ofício de convocação enviado ao endereço indicado quando da 

inscrição no concurso público, no qual constam os procedimentos e 

documentos a serem entregues, também informados no site da 

empresa organizadora do certame (www.idhtec.org.br) e ainda na 

Secretaria Municipal de Administração, sob pena de ser tornada sem 

efeito a nomeação. 

  

Art. 3º - Em havendo desistência ou cancelamento da convocação por 

transcurso de prazo, serão certificados tais fatos para fins de 

convocação dos próximos colocados. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Barra de Guabiraba, 10 de julho de 2024. 

  

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
Prefeito 

  

ANEXO ÚNICO 

DA PORTARIA Nº 122/2024, DE 10 DE JULHO DE 2024 

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO 
  

CARGO: 22- PROFESSORA ENS. FUNDAMENTAL I- ZONA 

RURAL 
  

5°- FERNANDA DO NASCIMENTO SALES- CPF- 048.576.144-05 

  

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Anamarina Vasconcelos Coutinho 

Código Identificador:0D4D9F1A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 127/2024, DE 11 DE JULHO DE 2024 

 

PORTARIA Nº 127/2024, DE 11 DE JULHO DE 2024. 
  

O Prefeito Municipal de Barra de Guabiraba, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e 

em conformidade com a Lei Municipal Nº 070/95. 

  

RESOLVE: 
  

Art 1º - NOMEAR os Membros do Conselho Municipal de Educação 

de Barra de Guabiraba-PE, para o período de dois (02) anos-2024- 

2026 a seguir mencionados: 

  

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
TITULAR: Sebastião Soares da Silva 

CPF: 772.577.074-72 

RG: 3.797.537 SDS-PE 

  

SUPLENTE: Eliana Nunes Padilha Amorim 

CPF: 772.630.304-20 

RG: 4.135.196 SDS-PE 

  

REPRESENTANTES DO ENSINO MUNICIPAL  
TITULAR: Maria Viviane de Amorim Lima 

CPF: 030.807.854-36 

RG: 5.875.287- SDS/PE 

  

SUPLENTE: Alceni Maria da Silva Ferreira 

CPF: 108.504.834-92 

RG: 8.187.507 SDS-PE 

  

REPRESENTANTES DO ENSINO ESTADUAL 
TITULAR: Valdenes Cícero da Silva 

CPF: 041.818.384-80 

RG: 6.032.060 SDS-PE 


